Aperitif

Neu Frizzante Verjus Rose 100% Genuss 0,0%Alkohol
Prosecco Aperol

Hugo Prosecco/Minze /Soda / Holunder

Campari Orange

Sdfte gespritzt mit Soda oder Wasser

Melisse & Minze/ hausgemacht 1/41. 3,0
Quittensaft hausgemacht 1/4l. 3,0
Birnensaft seppelbauer 1/41. 3,8
Apfel-Weichsel seppelbauer 1/41. 3,8
Traubensaft weik  Kolkmann 1/41. 3,8
Most

Speckbirne gespritzt 1/41. 3,0
Speckbirne pur 1/4l. 4,0

Bier vom Fass

Kaiser Premium 0,3l. 4,5
Schladminger Bio Zwickel 0,3l. 4,8
Weihenstephan Hefetrib Weizenbier 0,3I. 4,8

Flaschenbier

Alkoholfrei Edelweiss
Alkoholfrei Gosser Naturgold

Weifldwein Glasweise
Gelber Muskateller 2024 Weingut Laurer NO

GrUner Veltliner Cool Green 2024 Weingut Laurer NO
Junger Gemischter Satz 2025 Weingut Laurer NO

Griuner Veltliner Federspiel 2023 Weingut Bruch Wachau

Rotweinempfehlung Glasweise. 1/8l.

Zweigelt Perfektion 2023
Weingut Kolkmann Wagram

Inkognito Cuvée 3 Jahrgange
Eine Fruchtbombe, kraftig, Weingut Laurer NO

Big John 2021 Cuvée Barrigue
Weingut Scheiblhofer Andau Burgenland

1/2l.
1/21.
1/21.
1/2l.
1/21.

1/2l.
1/21.

1/21.
1/21.
1/21.

0,5l.
0,5l.

1/8I.
1/8l.
1/8I.

1/8l.

1/8I.

1/8I.

1/8I.

5,5
7,0
7,0
6,0

4,0
4,0
4,8
4,8
4,8

4,5
8,0

5,0
5,3
5,3

5,0
5,0

4,5
4,5
4,5

5,0

4,5

4,5

5,5



Vorspeisen
Beef Tatar vom NO Bio Rind

aufgeschlagene Salzbutter / Essig Gemuse / Kapern/ Mayo / Toast

Ganseleberparfait
Portweingele / Quittenmus / karamellisierte Walnisse / Brioche

Wildbeuschl
(Reh) / Serviettenknodel

Knusprige Blunzenrad|
Kren / Sauerrahmdip / Erdapfelsalat

Suppen

Hasenrahmsuppe / Bréselknsdel

Frittatensuppe / Gemiise

GrielBknodelsuppe / Gemuse

Wildlos

Schmiedenpfandl zarte Schweinsfilets
Gorgonzolasauce / Butterspatzle / Speckbohnen

Wiener Schnitzel vom Schwein
Petersilerdapfel

Duett von der Lachsforelle und Wolfsbarsch
Erdapfel — GemuUsegrostel / Sauerrahmsauce

Ofenfrischer Krustenbraten vom Gustinoschwein
Erdapfelknodel / Speckkrautsalat

Kinderschnitzel
Pommes Frites

Salate

Erdapfelsalat
Gemischter Blattsalat / Hausdressing

17,0

17.0

12.0

12,0

7.0

5.0

6,0

25.0

16.0

26.0

19,0

10,0

5,0
5,0



Wildgerichte

Wildererpfandl (Rehragout im Pfand! serviert)
Rotkraut / Serviettenknodel 26.0

Hirschbraten
Serviettenknodel / Rotkraut / Wildrahmsauce 26.0

Hirschrickensteak
Hausgemachte Schupfnudeln /Kohlsprossen / Wildrahmsauce 36.0

Wildbeuschl vom Reh
Serviettenknodel 19,0

Glacierte Rehleber
Erdapfelstampf / eingelegte Apfel 23.0

Geschmorte Wildhasenkeule
Hausgemachte Kroketten / Wurzelrahmsauce 27.0

Wildplatte ab 2 Personen (nur abends)
Variation unserer Wildauswahl
Beilagen / Rotkraut / Wildsauce Preis pro Person 39.0

Wild- Beilagenteller
Beilagen Variation / Rotkraut / Wildsauce 22,0

Beilagen extra

Wildsauce 3,0
Portion Rotkraut 4,5
Portion hausgemachte Preiselbeer 1,5
Portion hausgemachte Wildbeilage 4,0

Alle Wildgerichte werden mit einer Preiselbeerbirne serviert.

Fleischlos

KUrbis- Erdapfelstrudel
eingelegter Kirbis / Kirbiscreme / Bergkase / Sauerrahmdip 20,0

Linsencurry
Rollgerstenfalafel / MarktgemUse 20,0



Dessert
Affogato al Caffe

Espresso / Bauernhof -Vanilleeis

Créme Brulée
Bauernhof -Vanilleeis / Zwetschkenroster

Eispalatschinke
Bauernhof-Vanilleeis / Schokosauce

Dunkles Schokoladenmousse im Glas
Portweinsauce

Somlauer Nockerl
karamellisierte Walnisse / Rumrosinen / Schokosauce

Bauernhofeis vom Gebetsberger Stephanshart
Vanille / Schokolade / Birnen-Cider / Apfel pro Kugel

Farthofer Mostello Bio Birnendessertwein 2017 18,2% vol.
Birne ohne Ende. 1/16l.

Spirituosen

Ron Zacapa Solera 23 Gran Reserva
Rum aus Guatemala 2cl.

Angostura Caribbean

Rum aus Trinidad &Tobago 2cl.
Vodka / Gin

Farthofer Ohling 2cl.
Gin -Tonic

Bombay Saphire Gin mit Fentiman's- Tonic 4cl.
Schnaps

Birne / Marille / Haselnuss / Zwetschke / Nuss 2cl.
Zirbe / Himbeer / Vogelbeere / Speckbirne 2cl.

Grappa Brunello Giordano 2cl.

6,0

10,0

10,0

10,0

10,0

2.50

€7

7,0

7,0

6,0

8,0

4,0
5,5
5,0



