Aperitif	
N	

Neu Frizzante Verjus Rose 100% Genuss 0,0%Alkohol Prosecco Aperol Hugo Prosecco / Minze / Soda / Holunder Campari Orange				5,5 7,0 7,0 6,0
Säfte gespritzt mit Soda od	er Wa	sser		
Melisse & Minze/ hausgemacht	1/4l.	3,0	1/21.	4,0
Quittensaft hausgemacht	1/41.	3,0	1/2I.	4,0
Birnensaft Seppelbauer	1/41.		1/21.	4,8
Apfel-Weichsel Seppelbauer	1/41.	,	1/21.	4,8
Traubensaft weiß Kolkmann	1/41.	3,8	1/21.	4,8
Most				
Speckbirne gespritzt	1/41.	3,0	1/21.	4,5
Speckbirne pur	1/41.	4,0	1/21.	8,0
Bier vom Fass				
Kaiser Premium	0,31.	4,5	1/21.	5,0
Schladminger Bio Zwickel	0,3l.	4,8	, 1/2I.	5,3
Weihenstephan Hefetrüb Weizenbier	0,31.	4,8	1/21.	5,3
Flaschenbier				
Alkoholfrei Edelweiss			0,51.	5,0
Alkoholfrei Gösser Naturgold			0,51.	5,0
Weißwein Glasweise				
Gelber Muskateller 2024 Weingut Laurer	NÖ		1/81.	4,5
Grüner Veltliner Cool Green 2024 Weingut Laurer NÖ			1/81.	4,5
Junger Gemischter Satz 2025 Weingut Laurer NÖ			1/81.	4,5
Grüner Veltliner Federspiel 2023 Weingut Bruch Wachau			1/81.	5,0
Rotweinempfehlung Glaswe	eise. 1,	/8I.		
Zweigelt Perfektion 2023 Weingut Kolkmann Wagram			1/81.	4,5
Inkognito Cuvée 3 Jahrgänge Eine Fruchtbombe, kräftig, Weingut Laurer N	Ö		1/81.	4,5
Big John 2021 Cuvèe Barrique Weingut Scheiblhofer Andau Burgenland			1/81.	5,5
			±/ OI.	5,5

## Vorspeisen

Beef Tatar vom NÖ Bio Rind aufgeschlagene Salzbutter / Essig Gemüse / Kapern/ Mayo / Toast	17,0
Gänseleberparfait Portweingele / Quittenmus / karamellisierte Walnüsse / Brioche	17.0
Wildbeuschl (Reh) / Serviettenknödel	12.0
Knusprige Blunzenradl Kren / Sauerrahmdip / Erdäpfelsalat	12,0
Suppen	
Hasenrahmsuppe / Bröselknödel	7.0
Frittatensuppe / Gemüse	5.0
Grießknödelsuppe / Gemüse	6,0
Wildlos	
Schmiedenpfandl zarte Schweinsfilets Gorgonzolasauce / Butterspätzle / Speckbohnen	25.0
Wiener Schnitzel vom Schwein Petersilerdäpfel	16.0
Duett von der Lachsforelle und Wolfsbarsch Erdäpfel – Gemüsegröstel / Sauerrahmsauce	26.0
Ofenfrischer Krustenbraten vom Gustinoschwein Erdäpfelknödel / Speckkrautsalat	19,0
Kinderschnitzel Pommes Frites	10,0
Salate	
Erdäpfelsalat	5,0
Gemischter Blattsalat / Hausdressing	5,0

## Wildgerichte

Wildererpfandl (Rehragout im Pfandl serviert) Rotkraut / Serviettenknödel		26.0
Hirschbraten Serviettenknödel / Rotkraut / Wildrahmsauce		26.0
Hirschrückensteak Hausgemachte Schupfnudeln /Kohlsprossen / Wildrahmsauc	re	36.0
Wildbeuschl vom Reh Serviettenknödel		19,0
Glacierte Rehleber Erdäpfelstampf / eingelegte Äpfel		23.0
Geschmorte Wildhasenkeule Hausgemachte Kroketten / Wurzelrahmsauce		27.0
Wildplatte ab 2 Personen (nur abends) Variation unserer Wildauswahl Beilagen / Rotkraut / Wildsauce	Preis pro Person	39.0
Wild- Beilagenteller Beilagen Variation / Rotkraut / Wildsauce		22,0
Beilagen extra		
Wildsauce		3,0
Portion Rotkraut		4,5
Portion hausgemachte Preiselbeer		1,5
Portion hausgemachte Wildbeilage		4,0
Alle Wildgerichte werden mit einer Preiselbeerbirne serviert		
Fleischlos		
Kürbis- Erdäpfelstrudel eingelegter Kürbis / Kürbiscreme / Bergkäse / Sauerrahmdip		20,0
Linsencurry Rollgerstenfalafel / Marktgemüse		20,0

## Dessert

Affogato al Caffe Espresso / Bauernhof -Vanilleeis			6,0
Créme Brúlée Bauernhof -Vanilleeis / Zwetschkenröster			10,0
Eispalatschinke Bauernhof-Vanilleeis / Schokosauce			10,0
Dunkles Schokoladenmousse im Glas Portweinsauce			10,0
Somlauer Nockerl karamellisierte Walnüsse / Rumrosinen / Schokosauce			10,0
Bauernhofeis vom Gebetsberger Stephanshart Vanille / Schokolade / Birnen-Cider / Apfel		pro Kugel	2.50
Farthofer Mostello Bio Birnendessertwein 2017 18,2% vo Birne ohne Ende.	ol. 1/16l.		€7
Spirituosen			
Ron Zacapa Solera 23 Gran Reserva Rum aus Guatemala	2cl.		7,0
Angostura Caribbean Rum aus Trinidad &Tobago	2cl.		7,0
Vodka / Gin Farthofer Öhling	2cl.		6,0
Gin -Tonic Bombay Saphire Gin mit Fentiman`s- Tonic	4cl.		8,0
Schnaps Birne / Marille / Haselnuss / Zwetschke / Nuss Zirbe / Himbeer / Vogelbeere / Speckbirne Grappa Brunello Giordano	2cl. 2cl. 2cl.		4,0 5,5 5,0